
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SORANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA SERVIZI TECNICI 

 

 

DETERMINAZIONE N. 119/ del 28/11/2012 
 

 

Oggetto: Adeguamento della rete fognaria Comunale a servizio dei nuovi alloggi ERP - C.I.G. 

ZBA076E1E1 

                      

                      
 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 Il Responsabile del Servizio 
              Cannucciari Luigino 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai 
sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 12/03/2013 al 27/03/2013 al n. 177 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Il Segretario Comunale 

     D.ssa Simona Barbasso Gattuso 
 

 

      
 

      
      

      
 

 



 
          

  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il provvedimento del Sindaco in data 31/12/2009 prot. 10907, con il quale è stata attribuita la Responsabilità dei 

Servizi e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 26/06/2012 con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 

per l’anno 2012; 

VISTA la deliberazione di G.M. n. 61 del 02/08/2012, con la quale è stato approvato il P.d.O. anno 2012 e attribuisce ai 

responsabili dei servizi la risorsa necessaria per la gestione del servizio in questione; 

VISTO il bilancio di previsione anno 2012; 
PRESO ATTO della necessità di effettuare lavori di adeguamento della rete fognaria comunale a servizio dei nuovi alloggi 

ERP ubicati nelle vicinanza di Piazza Falcone e Borsellino nella zona delle nuove espansioni di Sorano; 

VISTO che i lavori in oggetto consistono nella fornitura e messa in opera di pozzetti per la raccolta delle acque con il relativo 

allaccio alla condotta principale; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.13 del Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori ed acquisizione dei beni e 

servizi in economia approvato con Del. del C.C. n.13 del 23/04/2007 e s.m.i. come previsto al comma 4 lettera d) stante 

l’importo dei lavori è possibile la trattativa diretta con un unico interlocutore; 

RITENUTA congrua la somma concordata con la ditta LOMBARDELLI FEDERICO  con sede in  via D. Alighieri,11 

Montevitozzo Sorano 58010 (GR)  P.IVA.01338760539 per un importo  complessivo di € 1.500,00 oltre iva nella misura di 

legge; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti soggettivi e della idoneità tecnica richiesti per una corretta realizzazione dei lavori in 

esame, nonché la disponibilità immediata della ditta Lombardelli Federico ad eseguire i lavori nei tempi e secondo gli 

accorgimenti richiesti dall’Amministrazione di Sorano; 

 

DETERMINA 

 
DI AFFIDARE i lavori di adeguamento della rete fognaria comunale a servizio dei nuovo alloggi ERP ubicati nell’area PEEP 

nelle vicinanze di Piazza Falcone e Borsellino a Sorano alla Ditta LOMBARDELLI FEDERICO  con sede in  via D. 

Alighieri,11 Montevitozzo Sorano 58010 (GR)  P.IVA.01338760539  C.F. LMBFRC84C22G716B per un importo  

complessivo pari ad € 1.500,00 oltre iva nella misura di legge; 

 

 
DI IMPEGNARE a favore della ditta LOMBARDELLI FEDERICO  con sede in  via D. Alighieri,11 Montevitozzo Sorano 

58010 (GR)  P.IVA.01338760539  C.F. LMBFRC84C22G716B l’importo omnicomprensivo di € 1.815,00 sul CAP. 53825 del 

P.d.O. anno 2012; 

 

 

 
          

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Arch. BONCORI SIMONA 

 
      

 

 


